
6. EUROPA OCH VÄRLDEN 
 
7.1 EMF, EMCEF och ETUF-TCL  
 
De nordiska förbunden kommer att aktivt delta i arbetet i EMFs, EMCEFs och ETUF-TCLs 
beslutande organ, policykommittéer och arbetsgrupper.  Syftet är att i nordiska styrelsen och 
nätverken diskutera aktuella frågor och initiativ, komma överens om politiska linjer samt 
praktiska sätt att driva de frågor som de nordiska förbunden anser vara centrala.  De 
nordiska representanterna i olika kommittéer och arbetsgrupper förankrar sig med IN:s 
styrelse och nätverk samt rapporterar tillbaka till medlemsförbunden via sekretariatet. 
 
Efter att EMFs kongress 2007 och EMCEFs generalförsamling 2006 godkänt resolutioner om 
närmare samarbete inklusive en möjlig sammanslagning av dessa tre federationer, kommer 
IN systematiskt att främja gemensamma initiativ på olika policyområden samt diskussioner 
om att inleda en fusionsprocess.  
 
 
7.2 IMF, ICEM och ITGLWF  
 
Efter nordiskt initiativ 2006 har IMF, ICEM och ITGLWF inlett diskussioner om närmare 
samarbete på generalsekreterarnivån, och i juli kommer även ordförandena att delta i ett 
gemensamt möte.  Också byggnads- och träfackets BWI medverkar i dessa träffar.  I ICEM 
och ITGLWF har vi lyckats få medlemsförbunden med i processen och ett klart mandat för 
generalsekreterarna.  IMFs generalsekreterare kommer att presentera ett diskussionspapper 
för styrelsen i november 2007. 
 
IN:s mål är en sammanslagning mellan IMF, ICEM och ITGLWF enligt en realistisk tidtabell.  
En sådan process handlar inte bara om strukturer, men om möjligheten att skapa en helt ny 
modern industriell federation som engagerar sina medlemsförbund i konkret, målmedvetet 
arbete med innovativa arbetssätt i en gränslös värld.  IN:s medlemsförbund kommer att vara 
aktiva i sina kontakter med viktiga partnerförbund för att säkerställa en lyckad 
fusionsprocess. 
 
Samtidigt samordnas arbetet särskilt i följande frågor: 
 
Globalisering med en social dimension: ”Värdigt arbete” (decent work), lanserat 
ursprungligen av ILO, verkar ha blivit ett koncept som förenar EU, G8 och olika sociala och 
fackliga organisationer.  IN stödjer samarbetet mellan ITUC, globala fackliga federationer och 
nationella centralorganisationer i initiativ för att säkerställa fackliga rättigheter och ett 
tillräckligt socialt skydd.  Världsbanken har redan inkluderat fackliga rättigheter och andra 
centrala ILO-konventioner i sina lånevillkor, och det är vårt mål även för 
Världshandelsorganisationen (WTO) och frihandelsavtal.  Samordningsgruppen kommer att 
delta i World Social Forum 2008 bland annat för att utreda frågan om sociala allianser.   
 
Internationella ramavtal (IFA): IN:s medlemsförbund fortsätter systematisk utbildning, 
erfarenhetsutbyte och kunskapsbyggande för ombudsmän och förtroendevalda.  Stöd från 
den lokala nivån samt från europeiska företagsråd (EWC) är väsentligt för att nå flera avtal. 
 
Fackliga nätverk i multinationella företag:  Fackliga nätverk är ett viktigt verktyg. Eftersom 
våra europeiska och världsorganisationer inte har resurser för samordning av sådana 
nätverk, måste vanligen moderbolagets förbund tar ansvaret för samordning.  Nordiska 
förbund funderar på möjligheter att ta hand om några stora nordiska företag.  I EWC-
utbildning kommer gränsöverskridande sambete i omstruktureringsfall att prioriteras.   
 



Biståndsprojekt, Kina och Indien:  Medlemmarna i samordningsgruppen kommer att 
informera varandra om pågående och planerade projekt, och uppmuntra samarbete mellan 
våra världsorganisationer.  I Kina och Indien fortsätter svenska förbund sina 
utbildningsprojekt med lokala företrädare i svenskägda företag, och finska förbund studerar 
möjligheterna för ett projekt.  Vi stödjer också IMFs och ICEMs insatser i dessa länder.  Efter 
en utredning av 20 pilotföretag, däribland Nokia och Electrolux, försöker IMF som nästa steg 
organisera en workshop i Shanghai.  ICEM har tecknat avtal med industrin, kinesiska 
myndigheter och facket om initiativet för att förbättra säkerheten i kinesiska gruvor, men det 
har varit svårt att komma i gång. 
 
Solidaritetskampanjer  tillhör en facklig internationals kärnverksamhet och tas i bruk när 
något förbund hamnar i svårigheter med regeringen eller ett multinationellt företag.  IN 
kommer att delta aktivt i solidaritetsaktioner, till exempel i form av protestbrev när det gäller 
allmänt viktiga händelser samt kampanjer inom IN:s branscher.  Möjligheter utreds för 
nordisk samordning i internationella kampanjer såsom ”Play Fair at the Olympics”. 
 
  
7.3 Övrig samordning  
 
IN och dess medlemsförbund kommer att upprätthålla och utveckla kontakter med förbund i t 
ex Tyskland, Storbritannien, Syd- och Östeuropa, Japan, Förenta Staterna, Sydafrika och 
Brasilien för att öka förståelse för de nordiska förbundens tankegångar, och på det sättet 
stärka våra påverkansmöjligheter och inflytande inom våra europeiska och 
världsorganisationer.  Regelbundna konsultationsmöten två gånger per år med IG Metall på 
ordförandenivån fortsätter.  Inom ramen för ett nytt samarbetsavtal med japanska IMF-JC 
kommer ett konsultationsmöte att hållas i Norden 2009. 
 
 
 


